
Republika e Kosov€s
Komuna e Malishev€s
PersonelDrejtoria pEr Administrat6 dhe

Zyra e Prokurimit
Nr osl /i 2-
pr15 l_ :;. 1,r( " 2021".

KONTRATE PROKURIMI NT. 08

Komuna e MalishevEs, (n6 vazhdim "Autoriteti Kontraktues,,),nri nj6r6n an6;
Dhe Labinot M' Gashi B.l ( Gashi Tours ) me seli nE MalishevE me Nr.biznesi
811505603 (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne an6n tjet6r, jan6 pajtuar te lidhin nj6
kontrate publike p6r sherbimet e sh6nuara me posht6:

TRANSPORfl PER NxENstr E FsHATtr rEnpezE - LrADRoc DHE NGUcAT TE
KOMUNES SE MALISHEVES

m e n u m 6 r i d e nt if i ku e s : G 2 5 00 -zI.-ott -2-z_t I 6zsoo -zt-tilos -zzt

Neni I L6nda
1'2 Ldnda e kontrat€s €sht€ kryerja e furnizimeve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit:
LOIO 2 : TRANSPORTI PER NXENSIT E FSHATIT NGUCAT.

Neni2 Qmimi
2.1 $mimitotal ishErbimeve 6sht€ : g,961.00€.

(tetEmijEenEnt6qind6egjasht6dhjetEenj6euro 
) Euro.

2'2 Qmimi i p€rmendur n6. Nenin. 2 I 1e sipfl duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i kaboxh Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet t€ jete i piere Jn" te inos inensrrtrohet noryshimeve.

2'3 Pagesat do t€ bdhen nd pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontrat€s

Neni 3 Rendi i p6rpar6sis6 idokumenteve t6 kontratEs

3.2 Kontrata pBrb€het nga dokumentet n€ vijim:
Marr€veshja e kontrat€s;
Kushtet e Veganta t€ Kontratds;
Kushtet e P€rgjithshme t€ Kontrat€s;
Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshir€ edhe specifikimet reknike;
Oferta financiare ( paramasa dh e paral logaria) ;



3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e p6rb€jn€ kontrat€n konsiderohet se shpjegojn6 nj€ra tjetr6n; dhe nO raste
te paqart6sise ose divergjencds, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ p€rpar6sis6 nO t€ cilin jan6 dh€n€ m€
siper.

Neni4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te b€jn€ me k6td Kontrat€ ndErmjet Autoritetit Kontraktues,
nga nj0ra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjet€r duhet t0 cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj t€
identifikimit dhe duhet t6 dergohen me poste, faks, email ose t€ dor€zohen personalisht.Komunikimet p€r
Autoritetin Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Prolektit i em€ruar
ne Kushtet e Veganta td Kontrat€s.

4.2 N€se personi q€ d€rgon komunikat€n k€rkon vErtetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thotd k€te n€
komunikat€n e tij. Sa her6 qd ka afat tE fundit p€r pranimin e komunikat€s me shkrim, dOrguesi duhet t6
k6rkoj€ v6rtetim te pranimit tO komunikat€s s€ tU. Ne te gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i marre te gjitha
masat e nevojshme per t€ siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo nd kontrat€ parashikohet p6r dhdnien e ndonj€ njoftimi, p6lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg n€se specifikohet ndryshe n€ njoftim te tille, p€lqim, miratim, certifikat6 apo vendim do t€ jet€ n0
form6 t6 shkruar dhe fjalBt "njofton", "v€rtetoj€", "miratoj "ose"vendosd "do t€ interpretohen nE p€rputhje
me rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikat6 ose vendim i till€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 K1o kontrat6 6sht0 e p€rgatitur ne gjuh€n SHQIPE n€ kat€ra origjinale, tri prej t€ cilave jan€ p€r
Autoritetin Kontraktues dhe njB origjinale p6r Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues PEr Operatorin Ekonomik

Nuhi Shalaj Labinot Gashi

Menagjer i Prokurimit

NEnshkrimi: Ndnshkrimi:

i casxl '''+ TouRs *

k--r^'/



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I PErkufizimet

Neni 3 Transferimi

1'1 "KontratE"do t€ thotd marreveshja e lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t6 Sh€rbimeve, sigesht6 shenuar n6 formularin e kontrates t6 nenshkruar nga pal€t, duke p€rfshir€ t€ gjitha shtojcat p6r k6t6 dhe t6gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd n6 t6.

1'2 "Sh6rbimet" do t€ thot€ sh€rbimet qe do te ekzekutohen rga ana e Ofruesit e Sh€rbimeve n6 pajtim me
Specifikimet dhe Pdrshkrimin e Qmimit te pdrfshira nB Tenderin e Ofluesit t6 Sh€rbimeve.

1'3 "ofrues i shdrbimeve" €sht0 Operatori Ekonomik ose grupi i Operator6ve Ekonomik, i caktuar n6 formularin ekontrates, qe 6shtd pal6 nd kontratd dhe i detyruar te kryej-deiyrat n6 baz6 te marrevesn;"r, of," q6 p6r d;ir;i ;kryera do t€ marrd shum€n e r6n€ dakord n6 foimularin e i<ontrat'es.

1'4 "Personeli" do tE thot€ personat e angazhuar nga Ofruesi i Sherbimeve ose nga N€n-kontraktuesi si t€ punesuar
dhe tE caktuar pdr kryerjen e sh€rbimeve ose te ndonjd pjese t6 tyre,

1.5 "Qmimi ikontrat6s" do te thot€ shuma e deklaruar n€ Marr6veshjen qe perfaq€son shum€n totale t6pagueshme per ofrimin e Sherbimeve.

1.6 "N6nkontraktuesi".do tE thot€ gdo person fizik, privat ose subjekt i qeveris€, ose kombinimi i tyre, duke p€rfshir6
edhe. p.asardh€sit e tij ligjor ose transferimet e lejuara,.pdr te cilin gdo pjes6'e SnerUimeve ao te sigur6net ose
ekzekutimi i ndonj6 pjese td Sh6rbimeve 6shte n6nkonhakiuar nga Ofruesi i'sherbimeve.

1'7."Pa16" n€nkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin isherbimeve, sig mund t6 jet€ rasti, dhe,,pal€f,
ndnkupton te dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin q€ blen Sherbimet, sig specifikohet n6 Kontratg.

1.9 "KPK" ndnkupton Kushtet e P€rgjithshme t6 Kontrat€s.

1,10 "KVK" n€nkupton Kushtet e Veganta t6 Kontrat6s.

Neni2 Gjuha dhe ligji iaptikueshEm

2.1 KVK e saktdsojne cili esht€ ligji qe i p6rcakton tE gjitha g6shtjet q6 nuk jan€ t6 mbutuara ne kontrate.

2.2 Kontrala dhe td gjitha komunikimet e shkruara nd€rmjet paldve hartohen n6 gjuhrin e specifikuar n6 KVK.

3.1 T-ransferimi do td jete valid vet6m ndse ka marr€veshje tE shkruar pdrmes tE ciles Ofruesi i Sh6rbimeve e
transferon kontrat€n e vet ose nj€ pjes6 te sajte nj6 pale e tr6te.

3.2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj6
kontrat€n ose nj€ pjes€ tE saj, ose ndonjE p€rfltim apo interes nga ajo, perveg ne k6to raste:

a) kur ka ngarkes6 per pages6, n€ favor td bankierEve tE Ofruesit te Sherbimeve, t6 shumave q€ duhet t€
paguhen ose qE do t€ bdhen boxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dhdnies sd t€ drejtes s6 Ofruesit te Sh6rbimeve siguruesve tE Ofruesit te Sherbimeve p€r t6 k€rkuar
qqgesen ng_a ndonj6 person tjet6r i detyruar nE rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t€ Sherbimeve.

Q,3 Pdr qEllimet e nenit.3.2, aprovimi inj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Ofruesin e
Sh€rbimeve nga obligimet e veta p€r pjes€n e kontrat6s q0 tashm€ €sht€ realizuar ose per pjes€n q6 nuk 6shte
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave tE kontrat€s duhet te plot€sojnd kriteret e p€rshtatshmErise q€ zbatohen p€r dh€nien e
kontratds p€rveg n€ raste kur transferimi bdhet n€ banke apo kompani t€ sigurimit ose instiiucion tjet6r financiar.



Neni 4

Neni 5

4'1 Nenkontrata 6shte valide vet€m n6se ka marreveshje td shkruar pdrmes s€ cil6s Ofruesi i Sherbimeve ia beson
realizimin e nj6 pjese t6 kontratds s6 tij nje pale te tret6.

4'2 Ofruesi i Sh€rbimeve nuk n€nkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet ekontrates q6 do t6 nenkontraktohen dhe ioeniiteti i nenkontraktuesve i b6hen t€ ditura Autoritetit kontraktues.Autoriteti kontraktues do ta lajm€roj€ ofruesin e sh6rbimeve p6r vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja enjoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n6se nuk ldshohet autorizimi,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe n6nkontraktuesve.

4'4 Ofruesi i Sherbimeve eshte pergjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencen e n€nkontraktuesve t6 vet si dhe t6
ryi9?leve ose t€ pun€suarve, ne te njejten mdnyr6 si po te ishin-akte, gioime ose n.gllin.n.e e Ofruesit t6Shdrbimeve, agjenteve te tij ose puneioreve t0 tij. Aprovimi i nenkontrakiimit te noon;e ijese te kontrat€s oseaprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sher6imeve nga obligimet e tijsipas kontrat€s.

NEn-kontraktimi

Tatimet dhe Detyrimet

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shErbimeve

6.lOfruesiishdrbimit duhet te fillojd sherbimet sa mE shpejt qd eshtd e arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit
me ekspediten e duhur dhe pa vones6.

6.2ofruesi i Sh€rbimeve-do tE^perfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t6 specifikuar n6 Nenin 2 t6
Formularit td Kontrat6s. NEse Ofruesi i Sh€rbimeve nuk i perfundon aktivitetet n6 datei e caktuar, ai do t€ jet6
pdrgjegjes per t€ paguar d6met e likuiduara. Ne kete rast, Data e P€rfundimit do t6 jete dita e perfunaimit tele gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudh6s sE ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sh€rbimit mund te kdrkoje zgjatje te periudh6s se ekzekutimft nese realizimi i kontrat€s s€ tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, per ndonjEr€n nga k6to arsye:

a) ddshtimi i Autoritetit Kontraktues p€r te p€rmbushur detyrimet e tij sipas kontratgs;

b) force madhore sig percaktohet n6 nenin g;

7.22Brenda 15 dit€ve me t€ kuptuar se nje vonesd mund t€ ndodh€, Ofruesi i Sh€rbimeve do t6 njoftojAutoritetin
Kontraktues mbi qellimin e.tij q€ te bej nj6 kerkes€ p6r zgjatjen e periudhds se realizimit per t€ cilen ai konsideron se
ka td drejtd dhe, pervegse kur 6shte r6ne dakord nArysne hciermjet ofruesit td sh€rbimeve dhe Autoritetit Kontraktues;
brenda 30 ditdve nga e njejta pikd n€ koh€ t€ sigurojd Autoriteiin Kontraktues me hollesi t6 plot€ n6 m6nyr€ qe td
mund te shqyrtohet kdrkesa.

7-3 Brenda 30 diteve nga marrja e hollesive te pdrmenduranET.2, Autoriteti Kontraktues me an6 t€ njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit.t6 Shdrbimeve zgjatjen e periudh6s s€ ekzekutimit sig mund t6 arsyetohet, os" ie menyre
prospektive dhe retrospektive, ose tE informoj Ofruesin e Shdrbimeve q€ ai nuk ka te drejt6 ne zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

5.1 Ofruesi i Sherbimeve eshte p€rgjegjes per te gjitha taksat dhe doganat n€ pajtim me Ligjin e Repubtikes se
Kosov€s.

5'2 ofruesi i Sh6rbimeve, N6nkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrime
td tjera qe mund tE vendosen sipas ligjit nd fuqi, shuma e te cilave m6no;otret te kete qende perrshir6 ne grif,in 

"kontratds.

8.1. Asnj€ra pal6 nuk konsiderohet se ka bere shkelje tE obligimeve tE saj sipas kontrates ndse realizimi i obligimeve
te tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga nje iorcl madhore i1e snkaktonet pas dat6s se njoftiirit mUi
dh6nie t€ kontrates ose kur kontrata hyn n€ fuqi.

8.2. Termi "forc6 madhop".dg te thot6 veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, lufterat qofshin tE deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, iastet e dhunes, epidemite,
rr€shqitjet e tok€s, t€rmetet, shtr€ngatat, vet€tima, v€rshimet, erozionet, traziral civile, eksplodimet dhi ndonjj
lgjqrje tjeter e ngjashme e paparashikuar qd 6shte pertej kontrollit t6 pat€ve dhe nuk mund ie p€rballohet as me
kujdesin e duhur.



8.3. Pala e ndikuar nga nj€ ngjarje e forc€s madhore do td marr t€ gjitha masat e arsyeshme p6r t€ m€njanuar
paaftesin6 e nje pale te tille q€ te permbush detyrimet e saj tani e tutje me nj€ vones6 minimale.

8.4. Ofruesi i Shdrbimeve nuk d9 te jete pergjegj€s p6r d6met e likuiduara ose nd€rprerje n6se vonesa e tij n6
realizimin ose d6shtimi p€r td realizuar obligimet e tij me kontrat6 €shtd rezultat i nje ngjaijeje te forc€s madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do tE jet€ i detyruar tE paguajd interes per pagesat e voriuaril p6i mosrealizim ose p€r
nderprerje ndse vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit-per t6 kryer obligimet e tij 6sht6 rezuttat i

forcds madhore.

8.5. Nese ndonjera pal€ konsideron se ndonje rrethane e forcds madhore ka ndodhur e cila mund t6 ndikoje n€
realizimin e obligimeve t€ saj, menjeher6 do ta lajmeroje palen tjet6r, duke dhdne t6 dhena detaje mbi natyren,
kohezgjatjen e mundshme dhe efektin qe kane gjasa ta kene rrethanat. Perveg n€se udh6zoh6t ndryshe- nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sh€rbimeve do te vazhdoj€ t'i realizoje obligimet e tij sipas kontratEs
perderisa eshte mjaft praktike, dhe t€ angazhoje td gjitha mjetet e arsyeshme alternative per t6 ploiesuar ndonj6
obligim qe ngjarja e forces madhore te mos e pengoj6 ate gjat6 pun€s. Ofruesi i Sh6rbimeve nuk do t€ zbatoj€ mjeie
to tilla alternative perveg ndse udh6zohet ta b€j€ k6te nga Menaxheri i projektit.

Neni 9 NdErprerja e Kontrat6s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'i jap6 Ofruesit tE Sherbimeve 14 dit€ paralajmerim, ta nd€rpres6
kontraten ne ndonj6rin nga rastet e m€poshtme:

(a) Ofruesi i Shdrbimeve d€shton nE p€rmbushjen brenda nje afatitd arsyesh€m te paralajm€rimit t6 dh6ne nga
autoriteti kontraktues q€ k6rkon nga ai t€ evitoj6 ndonj6 neglizhenc6 apo d€shtim p€r te realizuar obligimet e veta
sipas kontrat6s, dhe td cilat ndikojn€ ne menyr6 serioze nE realizimin e duhur dhe me koh6 t6 sh€rbim-eve;

(b) Ofruesi i Sh6rbimeve refuzon ose eshte neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative t€ dh€na nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sh€rbimeve ia jep dikujt kontrat€n apo n€nkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shdrbimeve falimenton ose esht6 duke u mbyllur; pun6t e tij jan6 duke u administruar nga gjykatat,
ka hyr6 n€ marrEveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i n€nshtrohet procedurave tigloie tiAnur
me ato geshtje, ose 6sht6 nB ndonje situat6 analoge q€ shkaktohet nga ndonj6 procedur€ e ngjashme e parapar€
nd legjislacionin apo n€ rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sh6rbimeve esht€ d€nuar per nj6 shkelje q€ ka tE b€j6 me sjelljen profesionale, p6rmes nj€ gjykimi
qe ka fuqin6 e res judicata;

(f) Ofruesi i Shdrbimeve €sht€ shpallur fajtor p€r sjellje td rend6 tB keqe jo profesionale t€ d6shmuar me gfar€do
mjetite cilin mund ta vertetojAutoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i ShErbimeve i 6shte ndnshtruar nje gjykimi q€ ka forcdn e res judicata p6r mashtrim, korrupsion,
p€rfshirje nE ndonj€ organizat6 kriminale;

(h) te gjitha modifikimet organizative q€ p€rfshUne ndryshime nE personalitetin ligjor, natyr€n ose kontrollin e
Ofruesit t€ Sh€rbimeve, perveg nese k6to modifikime regjistrohen n€ suplementin e kontrat€s;

(i) shfaqet ndonj6 paaft€si tjet€r ligjore qe i pengon realizimit te kontrat6s;

O Ofruesi i Sherbimeve nuk arrin t€ jape garancin6 ose sigurimin e k€rkuar, ose n6se personi qE e jep garancin€
apo sigurimin m€ tE hersh€m te k6rkuar nE kontrat6n e tanishme nuk 6sht6 nE gjendje t'i plot€soje zotimet e tij.

9.2 Nd€rprerja do tE b€het pa paragjykim ndaj tB drejtave apo mund€sive tjera tE Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
te Sherbimeve sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas k€saj mund te n6nshkruaj€ ndonj6 kontrat6 tjet6r me nje
pal6 t6 tret6 ne emer te Ofruesit tE Sh6rbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas lEshimit tE njoftimit t€ nd€rprerjes sE kontrat€s, do ta udh€zoj6 Ofruesin e Sh6rbimeve
qE t€ ndermarre hapa tE menj€hershem p€r ta p6rmbyllur ekzekutimin e sh€rbimeve n€ m6nyr€ t€ shpejt€ dhe td
rregullt dhe pEr t'izvog6luar n€ minimum shpenzimet.



?:1. Tf' rast td nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa p-e shpejt qe te jete e mundur dhe n6 prani t6 ofruesit t€sh€rbimeve ose to perfaqdsuesve te tij ose duke u b6re Ji},ii, ini"le e duhur, do ta pargatise nje raport mbisherbimet e kryera. Do te p€rgatitet edh-e nje d.eklaratd e paiJre qe ol',nrt t'i paginen ofil;;'it t6 Sh6rbimeve dheparave qd i ka boxh ofruesi i Shdrbimeve Autoritetit kontraitues n6'dat6n e nderpierjes s6 kontrat6s.
9'5 Autoriteti kontraktues..nuk do te jetd i obliguar te. beje pagesa tjera p6r ofruesin e sherbimeve derisa te jen€p€rfunduar sherbimet, nd€rsa Autoriteti kontra[tues oo t6 r<'ete"ie urlie te marr6 nga ofruesi ish€rbimeve kostonekstra, n€se ka, p6r t6 siguruar ofruesin e sherbimeve il;; ie p"sir";e shumen q€ duhet t,i paguhet ofruesit t6Shdrbimeve para ndErprerjes s6 kontratds.

9'6 N€se Autoriteti kontraktues.e nd€rpret kontrat€n, ai do t€ kete t€ drejte t6 marr6 nga ofruesi isherbimevehumbjet qd i jane shkaktuar n6n kushtet e kontratds.

Nddrprerja e Kontrat6s nga Ofruesi ishErbimeve
10'1 ofruesi i sh€rbimeve, p.asi 

9 ka paralajm6ruarAutoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nd6rpres6kontraten n6se Autoriteti kontraktues i
a' nuk arrin t'i paguaje Ofruesit td Sh€rbimeve s.humat qE duhet td paguhen n6 ndonje certifikat6 t€ l€shuar ngapersoni i autorizuar pas skadimit t€ afatit t6 fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plot€soj6 obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t6 p€rs6ritura; ose

c' ose, si rezultat i Forc6s Madhore, ofruesi i Sh6rbimeve €shtd i paafte t€ kryej nj€ pjes6 materiale t6sherbimeve p6r nj6 periudhE prejjo me pak se gjashtedhjete tool oiie.

10'2 Nddrprerja do tE 9qF.!.ea.paragjykim p€r ndonj€ te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates s6 Autoritetitkontraktues dhe Ofruesit t6 Sh6rbimeve.

10'3 Ne rast t€ nd6rprerjes sip.as paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaj€ofruesin e Sh6rbimeve pdr humbje ose dtm qd mund t'ijete snt<iitlai orruesit te sherbimeve. 
.

Neni 10

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t6 ShErbimeve

1 1 ' 1 ofertuesi do te kryej€ Shdrbimet sipas kontrat6s me kujdes, efikasitet dhe zell, n€ perputhje me praktikat me t6mira profesionale.

11'2 Ofruesi i Sherbimeveduhet t€ pajtohet me urdh6rat administrative t6 dh€na nga Autoriteti Kontraktues. Kurofrues i sherbimeve konsideron se_ k€rkesa e nje urdhri administrativ inron pertel rusnEveprimit t6 kontrates, ai, dukeiu ekspozuar denimit p6r shkelje td kontratds, 6o ta njoftoje autoritetin rontiaktu6s per keie oure i paraqitur arsyet etij brenda 30 ditesh pas pranimit tE urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nur o'o te peiJron"t'per.hir[ie'i6tU
njoftimi.

11'3 ofruesi isherbimeve duhet.t'i respektoje dhe.t6 yeproj! sipas td gjitha ligjeve dhe rregultoreve ne fuqi neRepubliken e Kosovds dhe do te siguroj6 q€ p-ersoneli i tU, ie ;ferniit e tyrel'one pinetoret vendtre t6 tij gjithashtu t,irespektojnd dhe t6 veprojn€ sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

11'4 Ofruesi i Sh6rbimeve do te trajtoje te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra n6 lidhje me kontraten siprivate dhe konfidenciale..Ai lul..qo te shpeioje pEr aq kohd sa tE jete e nevojshme p€r qellimet e ekzekutimit t€
l9n$!es, t0 botoj6 ose t€ zbuloj6 ndonj6 t6-dhdne tE kontratds, ia pelqimiri paraprak me snrrim t€ AutoritetitKontraktues.

'l 1'5 Nese ofruesi ish€rbimit.eshte nje konsorcium idy ose md shum€ personave ose korporatave, te gjith€personat osekorporatat e tilla do td jend se bashku dhe vegmas te detyruar per te permbushur kushtet e kontrat€s.
P9rs9nj. i caktuar nga konsorciumi p6r t6 vepruar n€ em6r t€ tij per q6llimei e res'ii iontr"i" oo t€ ket€ autoritetinper tE lidhur konsorciumin' P€rb€rja e grupit nuk do te ndryshohet ia pelqimin paraprak me shkrim t6 AutoritetitKontraktues.

11'6 ofruesi i Sherbimeve do t6 pundsojnd personelin kyg td identifikuara nE tenderin e tij p6r t€ kryer funksionet epdrcaktuara nd tenderin.e.tij. Per m€ teper, gjat€ perf6imanc6s, dhe n€ baze t6 niar6iG" me shkrim dhe t6arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t€ kerkoj€ nj€ z€vend€sim nese vler6son ie nje in-etrr i stafit eshte ipaefektshem ose nuk kryejnd detyrat e tij sipas kontiat6s. Autoriteti Kontraktues oo te miiatoi€ gcto zevend€simtepersonelit kryesor t€ propozuar vetdm ndse kualifikimet e tyre perkatdse dhe aft€sit6 ne tfrefUllne t€ barabarta osemE te mirE se ato te identifikuara.



Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues
12'1 Autoriteti Kontraktues.do te ofrojd ofruesit te shdrbimit menjeher€ me ndonje informacion dhe / ose dokumentend dispozicion td saj, t6..cilat lund tb jend relevante per zbatimin e iontrates, Dokumente t6 ti,a duhet ti kthehenAutoritetit Kontraktues n€ fund te periudhes,e.o"tiri[te d;#;;. - 

*
12'2 Autoriteti Kontraktuet..do 

19 bashk€punoj6...."..re..shgme t€ jetii e mundur me ofruesin e sh6rbimit p6r t6siguruar'informacion q6 ky i fundit mund te Gr-Loie n€ m€nyr€ t€ arsyeshme per t6 kryer kontraten.

12'3 Autoriteti Kontraktuet.qg ]6 caktoi"Menalh.erin e Proiektit" i cekur n€ KVK, iciti do te jet€ p6rgjegj6s p6rmbik€qvrjen e kryeries sd shdrbimeve gllte gjithe rones dd;d;;'pil;in e gdo hou€sie Autoriterir Kontraktues.

Neni 13 D6met e Likuiduara

13'1 N€se ofruesi i sherbimeve me p€rgjegjesine e tij nuk arrin t'i realizoje ndonj€ ose t6 gjitha sherbimet brendalimiteve kohore tE specifikuara ne koniiitE, nutoriteii [or]rrr,tr"r, pa nlottim zyrlx on-" p" paragjykim ndajkompensimeve tjera t6 tij sipas kontrates, do t€ ket6 !g d*x6,-;Er geqiten dit6 q€ kalon ndermjet skadimit t6periudhes se kontrates dhe..datds. aktuale t6 perfundimit, t'i ,"iiE'oEret e likuiduara te barabarta me 0,28o/on6 dit€t€ vler€s sE sherbimeve tE pa kryera deri 
1e nje rJrJirur-G'rc % te vreres-totati-te porosise. AutoritetiKontraktues mund te zbrese d-€met e likuiduara nga pagesat te ciiat duhet ti oenen oiruesiiie sherbimeve, pagesate d€meve te likuiduara nuk do t6 prekin detyrimetl otru-esit te srreiuim"re.

13'2 Nese mos-ekzekutimi i ndonjerit sherbime parandalon p€rdorimin e zakonsh€m t€ sherbimeve n€ ter6si, d6mete likuiduara td parapara ne paragrafin 13.1 do te'llogariten ne 6r=e ie rr"r€s totale te porosise.
13'3 N€se Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejten tE kdrkoj€ s€ paku 10 o/ot|vler€s s6 porosise ai mundet, pasi tanjoftoje me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t6:

a' Ne rasf se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoitetit, me nje operatore ekonomik:
- konfiskoj€ garancind e performanc€s;
- te nddrpres€ kontratdn, dhe nE kdte rast ofruesi i Sherbimeve nuk do t6 ket€ te drejte p€r kompensim;dhe- te hyje nE nje kontrate .me nje pal6 t6 lr9le. pe_, dhe.i* e pjeses s€ mbetrir t€ sherbimeve. ofruesi isherbimeve nuk do tE paguhet p6r t'ete pjes€ td kontratds. orruesiisherulmeve gjitnrini, oo t6 jete i detyruartE paguajO koston protdsuese dhe demet'6 sntanuara njr'rio'p"rrro6si e tij.

b' Ne rasf se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoitetit, me disa operatore ekonomik:
- tekonfiskoje garancind e realizimit;
- te nd6rpres6 porosine, dhe n€ k€te rast ofruesi i sherbimeve nuk do t6 ket€ te drejte p6r kompensim. ofruesi isherbimeve gjithashtu do tE jet€ i detyruar tE paguaje rosion-ftotesuese dhe o6m|i e shkaktuara nga kjopamunddsi e trj; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur te operatordve Ekonomik te kontrates publike korniz€.

'r;,r!i"iiflse 
Autoiteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontnktuese, me nje operatore

- Autoriteti Kontraktues. i.cili ka bere porosine anulon 
-porosine dhe ritenderon, dhe n6 k6te rast ofruesi isherbimeve nuk do tE ket6..te drejte pdr kompensim. ofiuesi i sneroimeve-g1ith;.hfi oJ te pte i detyruar tepaguajd koston protdsuese dhe d6met e shkaktuara nga kjo prrrnoe.i e tu; dn6- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka ud.hehequr-proi<uiiri. pei s;et['ti te ieqe te operatorit Ekonomik dhekerkon nga Autoriteti.Kontraktues i p€rmendur-qe'te lonns[oj niE-pjese proporcionale, ekuivatente me 10% teporosise se leshuar, td garancisd s6 performanc€s dhe oergonlhlm'en tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rasf se Autoiteti Kontraktues ka prckuruar ne
operatore ekonomik:

emer te disa Autoiteteve tjera Kontraktuese, me disa

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurimin p€r sjellje t6 keqe t€ operatorit Ekonomik dhekdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur'qe' te ionnir5inie'p;ese p.p6*urrr!, Jiuivatente me 1oo/ote porosise se leshuar, te garancise sd performanc€s'dhe dergon shr'nien tek Autoriteti Kontraktues;- te nddrpres€ porosine, dhe ne kete rast ofruesi i sherbimerle nur uo ie kete t€ drejt€ p6r kompensim, ofruesi isherbimeve gjithashtu do tE jetE i detyruar te paguajd kosio, proiesuese dhe a'embt e shk"ktr"r" nga kjopamundesi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesen e mbetur t6 operatoreve Ekonomik te kontrates publike korniz6.



Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14'1 Ofruesi i sh€rbimeve do t6, jo md von6 se dita e nenshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues mesiguri pdr ekzekutim te plote dhe te mire t€ kontrat€s. Shuma e sigurise do te sa[tesohet n6 KVK. Siguria eekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gtaieo6 humbjeje qe 6;iiie p6op e mosekzekutimitte plot€ dhe te duhur te obligimeve kontraktore nga ana e ofruesiite sherbimeve.
14'2 Garancioni do tE vazhdoje td mbetet i vlefsh-€m 30 dite pas ttirr,irit t6 Qertifikates s€ p€rfundimit.
14'3 Garanconi iekzekutimit t€ kontrat€s do t€ jet€ ne formatin e dnene n€ ijesen tV te fesal kontrate.N-e1its Sigurimiq€ do t6 merret ngi Ofruesi i Snerbimit 

- .

15'1 ofruesi i Sherbimeve do td marr dhe do t€ ruaj, dhe do te shkaktoj Nenkontraktor€t t€ marrin dhe ruajn6, meshpenzimet e tyre, por ne baz6 td kushteve td miratuara nga Autoriteti (ontrartues, rigriirin'ng. rreziqet, dhe p6rmbulim, sig do tE specifikohet n€ KVK.
15'2 Ofruesi i Sherbimeve, me kerkese tE Autoritetit Kontraktues, do te ofroj ddshmi p6r Autoritetin Kontraktues q6sigurimi i til16 esht€ marr6 dhe ruajtur dhe se primet e tanishme;ane fafuar.

1.6'1 Pagesat do td behen.nE Euro, Pagesat qe duhet te lehen sipas fatur€s se leshuar nga ofruesi i Sh€rbimevedo te beh_en nE llogarin6 bankare te dhene rie Rlesen V, tdenfiimimi rininciai-i ie""i[ontrate q€ e ptot€sonofruesi i shdrbimeve. I njeiti formular, qE i bashkdngjitet kdrkes€s p€r pagese, duhet t€ p€rdoret per t,i raportuarndryshimet nd llogarine bankare.

16'2Shumat duhet td !!9-ufren brenda jo mE shum6 se 30 ditesh kalendarike nga data n€ te cilen kerkesa e
qr31.u9sh11e p€r pages€ 6shte re-gjiskuar nga departamenti p€rkat6s. Data e p"g;;" eo tiilete oata n€ tE cit€ndebitohet llogaria e institucionit. Keikesa per pageie nuk do t6;ete e lranueshme n€se nuk ptot6sohen nj€ ose m6shumd nga kdrkesat thelbesore.

16'3Periudha prej 30-dit6sh mund te pezullohet duke e lajm6ruar ofruesin e Sherbimeve qe k€rkesa p€r pages6 nukmund te plotdsohet sepse shuma nuk do tE paguhet p€r shkak se nuk jane doriizuar Jokumentet e duhurapermbajtjesore ose sepse ka d6shmi qd shpenzimimund'te 19s jele tegjitim. rue rastin e-iuno-it muno te uenet njeinspektim i menjdhershem pdr qellim t€ kontrollimeve tjera. Ofru6si i S['erbimeve Oo te i"pe .qarime, modifikime
apo.informata te tjera brenda 15 ditesh pas kerkes6s. Periudha e pages€s do t6 flogaritei,igl oru n€ t6 citon €sht6regjistruar kerkesa per pagese e pergatitur ne menyrEn e duhur.

16'4Pasiqe td ket€ kaluar afati ifundit idhene nd Nenin 16.2, Ofruesi i Sherbimeve mundet qd, brenda dy muajshpas pages6s sd vonuar, tE kerkojd interesin per pagese tE vonuar me norm6 te re-zbritje q6'z'batohet nd" B;;i;
Qendrore e Kosovds ne ditdn g ryre. tE muajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit, prus'sr,iat6 pik€ te pErqinojes.
l{"-te9! pdr pages€ td vonuar do 16 zbatohet per koh€n q€ kalon ndermjet dat€s s6 itatit te irndit te palesds thuipdrfshihet) dhe datds nd t€ cil€n debitohet llogaria e Autoiitetit kontraktues (p6rfshihet).

16.5T8 gjitha mos pages.at pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhes s6 dh€n6 n€ Nenin 16.2 do t,ijapin te drejte
Ofruesit t€ Sh€rbimeve q6, ose td mos e reaiizojd kontraten, ose ta nd€rprese at€, me paralajm€rim'piej gO dite;h
per Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n€ emer td autoriteteve t€ tjera kontraktuese, dhe nj€ autoriteti
kontraktues nuk i permbush.detyrimet e tij sipas kesaj kontrate, veganeristit obtigimet e Nenit ,16.2 ofruesi i
sherbimeve mund t€ informoje APP-ja per shkelj_e te tiila. APP-j; mund te ndatojE autoritetin rontrattueJ ngaperdorimi i gdo dhe td gjitha kontratat qendrore pubiit<e korniz€ t6 nxjerra nga App.

Neni 16 Parimet tE p6rgjithshme t6 pagesave

Neni 17 Kualitetii Kontrollit

irleni 1a PErmirdsimi i Defekteve18.1
sh€rbimevep€rgdoDefektparapErfundimit t€kontrat€s.
kohesaDefektet td korrigjohet.

17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit td Sh€rbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jen€ si n€ KVK. Autoriteti
kontraktues do t6 kontrolloje pun6n e ofruesit t€ sh€rbimeve dhe t€ njoftoj€ ate per go'o oetett qe 6sht€ gjetur.
Kontrolli i tille nuk do tB ndikoje ne pergjegj6site e ofruesit tE sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mdnd t€ udi6zoje
ofruesit e shcrbimeve te k€rkojn6 njd defekt dhe tE zbulojne dhe provojn€ gdo sh6rbim le Rutoriteti Kontraktues
konsideron se mund td kete nje defekt. Periudha garantuese e defekieve einte sig eshte deflnuar n6 KVK.

Autoriteti kontraktues dot6 njoftoj€ofruesit e
Periudha garantuese edefektevedotE zgjatetp€raq



18'2 Sa.her€ njoftim] p6r nj6defekt€sht€dh€n6, ofruesi ishdrbimeveduhet t€p€rmir€sojdefektin enjoftuarbrendakohesse specifikuarnd njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18'3 Neseofruesi ish€rbimevenuke kakorrigjuardefektinbrenda koh€s sespecifikuarnenjoftimine AutoritetitKontraktues, Autoriteti Kontraktuesdot€ vlerelojekoston" 
- 
io"igjirft te defektit, ofruesi i sherbimevedotdpaguajketdshum€, dhe do pasoj njeddnimp6r munleseEkzekutimi ql logaritetsig p6iikrJh"i n6nenin13.1 .

Neni 19 Konsekuencate Shkeljes se kontratEs

19'1 Pala ka shkele kontrat6n ndse nuk arrin t€ shlyej6 ndonj€ nga obligimet e veta me kontrat€ sig 6sht€ cekurne Nenin 9 dhe 10.

19'2 NE rastet kur ndodh nj6 shkelje e kontrat6s, pala e d€mtuar do t6 ket€ t6 drejte p€r keto kompensime:
a) d€met;dhe/apo

b) nddrprerje t€ kontrat€s.

19.3 Perveg masave t€ siperpermendura, mund t6 jepen demshperblime. Ato mund t6 jen6:
a) deme t6 p€rgjithshme; ose

b) ddme t6 likuidueshme.

19'4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet qE rezultojnE nga zbatimi i masave t€ parapara n6 ket€ nen do t6zbatohen duke u zbritur nga shumat qE iluhet t'i paguhen oiruesiite sneroimeve, ngi ;Jp;i; ose me pagese ngasiguria,

Neni 20

Neni 21

Zgjidhja m iq6sore e mosmarrEveshjeve

20'1.Pal6t duhet t'i bdjnc t€ gjitha perpjeke per te zgjidhur ne m€nyre miqesore te gjitha mosmarr€veshjet qe mund tendodhin nddrmjet tyre. sapo te..shfaqet ndbnje mosmarreveshje, pal6t do ta lajmerojn€ nj€ra tjetrdn me shkrim perqdndrimet e tyre nE mosmarr€veshje dhe [€r ndonje zgjidhjb'de 
"t" 

konsid;rojne r" eitt]e e mundshme. N6secilado pal6 e sheh t€ dobishme, patiit ao tEtakohen'dniie murioorren ta zgjidhin mosmarreveshjen. pala do t6 ipergjigjet kerkes€s per zgjidhje miq€sore brenda 15 dit€sh pas k6rkes€s. periiotra maksimale q€ jepet p€r arritjen ek€saj zgjidffig do te jete 30 dit€ nga fillimi i procedurds. ruese perp;Lip per t€ arritur zgjidhje miq€sore d6shton osendse pala ddshton te pergjigje_t me_ kohe ndaj kerkesave per zgjiod;6, fti i.via parei aolE';en'e ie rira te vainJ;j.t;efazdn e ardhshme te procedur6s sd zgjidhjesie mosmarrevesdjls dr't e e rd;m'erua1. i;Ltre;. 
- '-

20'2 Ndse procedura e zgjidhjes miqdsore t€ mosmarr€veshjes deshton, pal6t mund t6 merren vesh td p6rpiqen t6pajtohen permes institucionit t€ specifikuar ne KVK. Nese nui mund te arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit teprocedurds sd pajtimit, secila pal6 do te kete te drejte t€ vazhdoje n€ faz6n e ardhshme t6 procedur6s se'rgJiJhies'sEmosmarrdveshjes.

Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedur6 gjyqEsore

21'1 Nese nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi iprocedur€s miq€sore per zgjidhje temosmarrdveshjes, secila pal6 mund t6 k€rkoj€:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge pal6t pajtohen, vendim arbitrimi n6 pajtim me KVK.

21.2 Para nenshkrimit te kontrat€s palet duhet te vendosin pdr mdnyr€n e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apoarbitrimi.

Neni22 D6mshp6rblimi

22'1 ofruesi i sh€rbimeve do te mbroje dhe do te dEmshperblejAutoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret,
drejtoret, punonj6sit dhe agjentet e tij dhe do te. jete nelg.idgjes p6r te gjitha strpenzimet,- numulet, aem6t, onepagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, out<e perfi-frir6 poi jo kufiiuar sndenzimet b tarif6s se avokatevedhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencdn ose keqpdrdorimet e q6llimshm" ng" 

"ni 
e orruesit t€ sherbimeve,

shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e'bfruesit te Shdrbimeve, pr6t"nOim"t ng" nj6 pal€ e tret6 sesigurimi i atyre shdrbimeve nga ofruesi i shdrbimit apo shfrytdzimi i tyre nga apo n6 em6r te Autoritetit Kontraktues
apo p€rdorimi ose sigurimi.indonj€ aseti te siguruai nga oiruesi i s6erbifieve ne rionje me iryerlen e sneroimeve
shkel td drejtat e prondsise intelektuale t6 asaj fale te trete.



PJESA il E KONTRATES KUSHTET EVEqANTA
KVK nE vijim do t0 plot€sojn€ dhe/ose ndryshojne KPK. Sa her€ q€ ka nj€ konflikt, dispozitat k€tu do t€
mbizot€rojn€ mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
KontratEs

AmandamentimeVModifikimi i Nenit pOrkates n6 KPK

Pdrshkrimi i nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatuesh6m dhe
gjuha

?.1 Kosov€s q€ janE n€ fuqi do t€ zbatohen p€r tE gjitha gEshtjet

mbulohen nga dispozitat e kontrat6s. Juridiksioni do tE jet€

p€rkatEse nE Prishtin6.

Ligjet e

qE nuk

gjykata

Gjuha e p6rdorur
2.2 Gjuha e p€rdorur do te jet6 : Gjuha Shqipe.

Fillimi iShdrbimeve
3 Kontrata hyn6 nE fuqi me 20.04.2O2L.

P6rfundimi i

shErbimeve

4 Data e pErfundimit te sherbimeve tE transportit do tE jete L45

ditE mEsimi.

Menaxheri i kontratds
12.3 Menaxhimin e kontrat€s dota e bej€ zyrtarl i arsimit z.Enver

Mazreku caktuar nga ZKA i AK-sE.

Vendi i realizimit td
shErbimeve

Loto 2 : Transporti per nx6nsit e fshatit Ngucat do tE bEhet nE

fshatin t€ cekura nE dosjen e tenderit.

Siguria e ekzekutimit
14.1 Shuma e Siguris6 sE ekzekutimit Esht6 LO % e vler6s s€ kontrat6s

pdr 180 ditE nga data e n6nshkrimit tE kontrat6s.

Kryerja e sh€rbimeve
nga OE

15 Loto 2 : Transporti p6r nxEnsit e fshatit Ngucat duhet td kryhen nga

OE nE p€rputhje tE plot€ me specifikacionin e ofert6s. OE €sht€ i

obliguar qE ta respektoj orarin e transportit p6r nx€nsit sipas orarit

mEsimor tE p6rcaktuar nga shkolla. Nese shErbimet e transportit nuk

kryhen nE ci!6si nga ana e OE dhe nE pdrputhje tE plot€ me

specifikacionin e ofertes te gjitha shpenzimet e b6ra do t€ bien nE

llogarite OE.

Pergjegjesia e OE
17 OE 6shtE p6rgjegjes p€r te gjitha d6met materiale tE cilat mund t€

shkaktohen gjatE kryerjes sE sh6rbimeve tE transportit tE nx6nseve.

NE rast se OE shkakton aksident nE komunikacion gjatE transportit tE



nxenseve pergjegjesia p6r te gjitha d6met dm
vertetohen me ekspertiz nga eksperti r komunikacionit rrugor se oE
6sht6 fajtor.

Obligimet e AK Obligohet AK qe mbasir, . rrrno
td nx6nseve nga zyrtari i caktuar nga ZKA dhe faturEn nga oE

tE ia paguajshumEn sipas nenit 2 dhe 2.rGk€saj kontrate.
AK e ruan te drejt€n q6 ta e nd€rprej kontratEn me oE p6r mos

realizimin e kontratEs n6 cil€si dhe nese nuk !u pErmbahet

plot6sisht kushteve t6 kontrat6s.

Pagesa nga ana e AK Pagesa OE do t6 i kryehet ne baz

Mazreku i caktuar nga ZKA i AK_sE pEr menagjim tE
kontrat€s.

Zg)idhja miq6sore
mosmarrdveshjes

Zgjidhja miq6sore e mosmarrer"

Zgjidhja e
mosmarr6veshjes me
procedure gjyqEsore

) Qdo mosmarr6veshje ndermleffi
tE lindin

mundur

gjat6 ekzekutimit s6 kEsaj kontrate dhe se nuk 6sht6 e
te zgjidhet ndryshe nd€rmjet par6ve do t6 dorEzohet

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarr€veshje ndErmjet parEve t€
cilat mund t6 lindin gjatE ekzekutimit s6 k6saj kontrate dhe se nuk

Esht€ e mundur te zgjidhet ndryshe nd€rmjet palEve do t€ dorEzohet

pajtim me

Ligjin e TregtisE Nd€rkombdtore, opo procedura t€ tjera tE orbitrozh
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